
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero
del reg.

59 seduta
del

31-03-2020

OGGETTO
Bilancio di Previsione 2020-2022: prelevamento dal Fondo di Riserva

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 16:30, la Giunta Comunale si è
riunita in videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dal Decreto Sindacale n. 7 del 24 marzo 2020:

Galeano Paolo SINDACO P

Mestriner Stefano VICESINDACO P

Bovo Riccardo ASSESSORE P

Stocco Elena ASSESSORE P

Di Lisi Fabio ASSESSORE P

Errico Susanna ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

Viste le richieste, presentate dai Responsabili del Settore IV e del Settore I, di ulteriori stanziamenti
di bilancio finalizzati, rispettivamente, alla sanificazione di locali comunali ed all’acquisito di mascherine
entrambi nell’ambito dell’emergenza Covid -19;

Richiamato l’art. 166 c. 2-bis del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, in riferimento al Fondo di Riserva
da costituire nel Bilancio di Previsione, che “La meta' della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter e'
riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni
certi all'amministrazione.”;

Valutato che le esigenze di ulteriori stanziamenti citate rientrino nella tipologia di spesa prevista dal
c. 2-bis citato;

Visto l’art. 176 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che i prelevamenti dal Fondo di
Riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di
ciascun anno;

Ritenuto di provvedere in merito mediante prelevamento dal Fondo di Riserva utilizzando la quota
riservata alle spese di cui all’art. 166, c. 2-bis del D.Lgs 267/2000;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi dal
Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all'affissione all'Albo, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

di disporre il prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio di Previsione dell’esercizio 20201)
utilizzando la quota riservata alle spese di cui all’art. 166, c. 2-bis del D.Lgs 267/2000 destinando
tale importo all’integrazione degli interventi di spesa indicati nell’allegato prospetto, che costituisce
parte integrante ed essenziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 31-03-2020  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con il presente2)
provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio;

di comunicare, ai sensi dell’art. 31 del Regolamento comunale di contabilità, la presente3)
deliberazione al Consiglio comunale a cura del Sindaco, nella prima seduta utile;

di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della presente4)
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, dando atto che il
testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite
norme regolamentari;

Con separata votazione unanime e palese, 

DELIBERA

di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 31-03-2020  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 31-03-20

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 31-03-20

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 31-03-2020  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE
Galeano Paolo Bergamin Antonella

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 31-03-2020  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 31-03-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 31-03-2020 n.       59

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020            700.133,43              7.344,00            707.477,43            758.868,51              7.344,00            766.212,51
2021            626.365,56                  0,00            626.365,56
2022            621.868,73                  0,00            621.868,73

Totale Programma    6 2020            744.522,90              7.344,00            751.866,90            936.161,41              7.344,00            943.505,41

2021            636.365,56                  0,00            636.365,56
2022            861.868,73                  0,00            861.868,73

TOTALE MISSIONE    1 2020          3.119.737,36              7.344,00          3.127.081,36          3.375.447,10              7.344,00          3.382.791,10

2021          2.970.129,56                  0,00          2.970.129,56
2022          3.196.332,73                  0,00          3.196.332,73

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2020             31.988,08             -7.344,00             24.644,08             40.388,08                  0,00             40.388,08
2021             34.734,08                  0,00             34.734,08
2022             33.134,08                  0,00             33.134,08

Totale Programma    1 2020             31.988,08             -7.344,00             24.644,08             40.388,08                  0,00             40.388,08

2021             34.734,08                  0,00             34.734,08
2022             33.134,08                  0,00             33.134,08

TOTALE MISSIONE   20 2020            135.867,08             -7.344,00            128.523,08             40.388,08                  0,00             40.388,08

2021            144.081,08                  0,00            144.081,08
2022            142.481,08                  0,00            142.481,08

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020         11.905.275,55                  0,00         11.905.275,55         13.156.773,42              7.344,00         13.164.117,42

2021         10.092.291,29                  0,00         10.092.291,29
2022          9.489.604,00                  0,00          9.489.604,00

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      11 del: 31-03-2020

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 31-03-2020 n.       59

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020         11.905.275,55                  0,00         11.905.275,55         19.313.668,09                  0,00         19.313.668,09

2021         10.092.291,29                  0,00         10.092.291,29
2022          9.489.604,00                  0,00          9.489.604,00

Pag.2


